dictione ipsa alienata sunt illicite et distracta et detinentur indebite occupata in diminucionem pheudi eorum et ipsorum preiudicium manifestum. Pro quibus revocandis ad ius et proprietatem dicti pheudi et demanium eorum nostre Celsitudini supplicarunt. Cuius iustis supplicationibus inclinati, f. t. precipimus quatinus, inquisita super hiis cum omni diligentia, veritate et vocatis qui fuerint evocandi ea omnia que de huiusmodi possessionibus, iuribus et redditibus dicti castri alienata inveneris illicite et distracta indebite detineri, ab ipsorum detentoribus revoces ad ius et proprietatem ac dominium dicti pheudi iusticia mediante. Cautus quod ad ea, que Curia nostra tenet vel forte massariis, araciis et solaciis nostris deputata sunt vel aliquibus fidelibus nostris per excellenciam nostram concessa, manus tuas auctoritate presencium non extendas. Dat. ap. Urbem Veterem, die penultimo iulii (1281). (Reg. 42, f. 38).

FONTI: Ms. E. Sthamer depos. pr. Istituto Storico Germanico in Roma (trascriz.); De Lellis, *Notam. etc.*, II, f. 1058 in Mss. Scandone (not.); Scandone, *I Comuni etc.*, cit., in « *Samnium* », a. XXIX, n. 1-2, p. 20 (not.).

291. - (*Si ordina al Giustiziere di Principato di risolvere la vertenza tra Tommaso de Crypta e alcuni altri signori da una parte e il figlio della contessa di Apice, Francesco Maletta, dall'altra, perché questi non era disposto a contribuire, per la quota che gli era stata imposta, alla costruzione delle due navi per la regia armata*). (Reg. 42, f. 38 t.).

FONTI: Scandone, *I Comuni etc.*, cit., in « *Samnium* », a. XIV, p. 144; De Lellis, *Notam. etc.*, II, f. 1058 in Mss. Scandone.

292. - (*Notatur Milo de Galathas qui obiit et habebat oves IV milia et capras M.*). (Reg. 42, f. 38 t.).

FONTI: De Lellis, *Notam. etc.*, II, f. 1058 in Mss. Scandone.

Iustitiario Basilate

293. - (*Si ha notizia che il 3 settembre della IX ind. Giovanni de Bosco era Giustiziere di Basilicata*). (Reg. 42, f. 63).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 724.

294. - Eidem (Iusticiario Basilate). Iudex Clementius et Guilielmus Malamerendus et socii expensores operis castri nostri Melfie nostro nuper exposuerunt culmini, quod cum per te fuerit ordinatum et subscriptis universitatibus ... mandatum de mittenda die quolibet ad opus ipsum pro calcariis subscripta quantitate lignorum, videlicet Venusii de salmis lignorum X ... Gaudiani de salmis lignorum VIII ... Florentie de salmis lignorum VIII ...

Rapolle de salmis lignorum X ... et Ripescandide de salmis lignorum IV universitates ipse mandatum tuum ... contempnentes, iam est mensis unus, quantitatem lignorum aliquam ad opus ipsum mittere non curarunt, tuque in hiis nullum adhibuisti remedium, ac si tua minime interesset de quo contra universitates ipsas moti admodum illasque exinde nullatenus impune transire nolentes, et de te plurimum ammirantes, pro eo precipue, quod cum pluries et pluries tibi tam verbo quam litteris nostram satis expresserimus voluntatem, in quantum opus ipsum cordi nostro resideat, quantum eius celere complementum attentius affectemus, quantumque prorogatio eius nobis displiceat, ex quo te circa diligentem processum ipsius ferventiorum et magis sedulum exhibere debeas, totum inde per effectum operis contrarium invenimus: ... precipimus, quatinus statim ... penas ... universitatibus ipsis impositas ab eis ... exigas ..., ordinans et procurans, quod tam ligna quam quelibet alia necessaria in opere ipso die quolibet ... ministrentur, et de hiis more solito tepidam et remissam curam non habeas, quia si desidiam et negligenciam tuam hucusque habitam continuare presumpseris, non minus in operis eiusdem dispendium quam mandatorum nostrorum contemptum et contra beneplaciti nostri votum, graviter contra te maiestatem nostram provocabis ad iram, sic quod in personam et bona tua procedi mandabimus et faciemus ad penam, per quam sentire poteris, quantum nobis displiceat, impedimentum vel defectum ipsi operi evenire, quodque sit, mandatum nostrum contempnere, que sit eorum exequucionibus et illorum precipue, quibus adeo nostra versatur intentio, cura diligens adhibenda. Dat. Melfie, VIII septembris VIII ind. (Reg. 42, f. 63 e t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung der Kastelle etc.*, pp. 202-203.

295. - Eidem (Iusticiario Basilicate) etc. Quia nuper in opere castri nostri Melfie feliciter existentes, dum inveniremus in eo minus processum esse contra beneplaciti nostri votum, defectus in opere ipso habitos et commissos et per quos indagare curavimus diligenter, Antelmus de Montiliis castellanus eiusdem castri credencierus et Iacobus Taraldus, iudex Clementus et socii expensores operis supradicti coram nostri presenciam constituti exposuerunt nobis, defectus huiusmodi accidisse per culpam et contumaciam universitatum subscriptarum terrarum, quarum cuilibet de mittendo ad opus ipsum certo manipulorum et someriorum numero cum eorum ductoribus mandatum tuum pro parte Curie nostre feceras et in missione ipsorum diversimode contumaciter defecerunt. Ideoque nos diligenter compensari et extimari fecimus totum dampnum, quod de opere ipso Curia nostra subiit defectu someriorum et manipulorum ipsorum ad opus ipsum infra menses marcii aprilis madii iunii iulii et augusti nuper elapse VIII ind., sicut mandaveras, non missorum, et inventum est Curiam nostram dampnificatam esse tali modo de opere ipso in unc. aur. CCCCXV, tar. VI et gr. X..., quod

dampnum non in eandem Curiam nostram sed potius universitates pred., ob quarum culpam id accidit, retorqueri volentes et merito preter penam eis per te pro parte Curie nostre impositam et contemptus etiam mandati tui pred. pro parte Curie nostre facti, quam rationabiliter incurrerunt, et quam relaxamus ad presens contra ipsas universitates tamen nostro beneplacito reservatam, ... precipimus, quatinus statim ... pred. unc. aur. CCCCXV, tar. VI et gr. X a pred. universitatibus a qualibet vid.: earum quantitatem pecunie infrascriptam, prout de singulis infra distinguitur, secundum quod quamlibet ipsarum pro defectu per eam commisso de dampno ipso contingit, pro parte Curie nostre exigas, imponendas et recolligendas inter homines terrarum ipsarum iuxta ratam pres. gen. subvencionis eis per Curiam nostram inposite, et exactas assignare Camere nostre Salvatoris ad mare de Neapoli nostris thesaurariis procures; cautus existens, quod in exactione dicte pecunie defectum aliquem non committas, quia totam illam quantitatem pecunie, in cuius exactione defeceris, de tuo proprio Curie nostre solves et nichilominus deinceps de mag. manipulis someriis et aliis necessariis pro opere ipso tali modo provideas, quod similis defectus in eo non eveniat quoquo modo, quando illum, cui super hoc innumerabiles litteras nostras direxisse recolimus, et qui iam bene scire debes, quantum opus ipsum cordi nostro resideat quantumque impedimentum ipsius nobis displiceat, procul dubio retires. Nomina vero dictarum terrarum, a quibus dicta pecunia exigi debet, et quantitas etiam a qualibet exigenda hec sunt, vid.: Venusium unc. XXXIII et tar. IX, Mons Morconus tar. XVIII et gr. XIV, Rapolla unc. XI, tar. XXII et gr. X, Ripa candida unc. V, tar. XXIX et gr. VIII, Rivus niger unc. III, tar. II et gr. VIII, Armateria unc. II, tar. XXIX et gr. XIV, S. Felix unc. XV tar. XII, Lavellum unc. VII tar. V gr. VIII, Gaudianum unc. XII tar. XIII et gr. II, Spinazola unc. X tar. III et gr. XII, Cervaricum unc. IV tar. XII et gr. VI, Bancina unc. II tar. XXVIII et gr. IV, Gencianum tar. XIX et gr. XVI, casale S. Martini de Pauperibus unc. I tar. XXI et gr. VI, Acheroncia unc. I tar. XII et gr. XVIII, Florencia unc. VIII, tar. III et gr. VI, Ansia unc. V tar. XXV gr. X, Rotum tar. XXV gr. XVI, Baraianum unc. I tar. IV et gr. IV, Laurenzanum unc. X, tar. VI et gr. II, Trifogium unc. VIII tar. IV et gr. IV, Perticaria unc. X tar. VII et gr. X, Cornitum unc. III tar. VI et gr. XVI, Avenella unc. V tar. XVII et gr. VIII, Cracum unc. V tar. VII gr. XVI, Mons Albanus unc. X tar. XV gr. XII, Scansanum unc. V tar. VII et gr. XVI, Andrachium unc. V tar. XXVI gr. XIV, Rotunda maris unc. IV tar. IX gr. XII, Nucaria cum casalibus unc. VIII tar. XIV gr. VIII, Senisium unc. XII tar. XXVII gr. VI, Clarus mons unc. XII tar. XXVI, S. Clericus de Valle Sinni unc. IV tar. III gr. XIV, Latronicum unc. V tar. XVII et gr. VIII, Acer mons unc. III tar. XXIV gr. VIII, Episcopia unc. II tar. XXIII gr. VIII, Faracum unc. IV tar. IV gr. XII, Casale Rubeum unc. IV tar. XI gr. VIII, Rotunda Vallis Layni unc. III tar. XVIII gr. VI, Pappasiderum unc. II tar. XVIII gr. XII, Lavena unc. II tar. XVIII gr. XII,